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ATASSUT      UPA14/145-1 

Gerhardt Petersen     01.04.2014 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. XX af XX.XXX 2014 om radio- og tv-virksomhed. 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kirke, Kultur og Ligestilling) 

 

I forbindelse med indeværende forslag til Inatsisartutlov om radio- og tv-virksomhed, som inden 

behandlingen i Inatsisartut har været grundig debateret blandt borgere, har vi fra ATASSUT 

følgende kommentarer efter at have undersøgt sagen grundigt: 

 

For ATASSUT er det utrolig vigtigt, at borgerne uanset hvor de befinder sig, kan blive serviceret 

stabilt med daglige nyheder. 

 

For at sikre dette, så er vi fra ATASSUT altid med og vil altid være det, når de lovgivningsmæssige 

rammer skal tilpasses efter behov. 

 

I denne omgang er de vigtigste ændringer vedrørende KNR´s ledelse og organisation, vi bemærker i 

ATASSUT at der er en stor debat omkring hvordan man i fremtiden skal sammensætte KNR´s 

bestyrelse, særligt er der et stort ønske om KNR´s frihed og uvildighed i forhold til politisk 

indblanding. 

 

Det har vi fra ATASSUT stor forståelse for, og det skal sikres, at de til enhver tid siddende 

Naalakkersuisut, på noget tidspunkt ikke skal have mulighed for indblanding i KNR´s daglige 

ledelse og arbejde, derfor har vi spekuleret grundigt over forslaget om reducere antallet af 

bestyrelsesmedlemmer til fem, hvoraf de fire skulle udpeges af Naalakkersuisut og én udpeget af 

medarbejdere. 

 

Fra ATASSUT har vi forståelse for at Naalakkersuisut gerne vil effektivisere, det er jo ganske vidst 

at der i KNR gennem mange år har været plads til forbedringer, og hvis årsagen har været, at 

ledelsesformen har været for usmidig så skal der selvfølgelig rettes op på dette, med den gældende 
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organisering er der medlemmer i KNR´s bestyrelse med mange interesser, og såfremt det kan 

fremme effektiviseringen at der stilles krav til bestyrelsesmedlemmers kvalifikationer, så er vi i 

ATASSUT parate til at deltage i debatten. 

 

Men når det er sagt, så skal man selvfølgelig sikre at de til enhver siddende Naalakkersuisut på 

nogen som helst måde ikke skal blande sig i den daglige ledelse, derfor mener vi i ATASSUT, at 

det er vigtigt at få belyst samtlige tvivlspørgsmål og at relevante interessenter høres inden forslaget 

sendes til andenbehandling. 

 

Derudover mener vi i ATASSUT at Selvstyret ikke skal være tilbageholden med at yde støtte til de 

mange lokalradiostationer eller lokaltvstationer, som i høj grad dagligt også er med til at give 

borgerne nyheder samt underholdning, og i indeværende forslag vil man gå bort fra den 

lovgivningsmæssige sikring i fastsættelse af støtten og det vil vi gerne have en vurdering om hvad 

det vil betyde for de forskellige lokalradiostationer og lokaltvstationer. 

 

Det er et krav fra ATASSUT, at arbejdet bliver udført grundigt og at der blandt interessenter såvidt 

muligt opnås en enighed om hvordan man kommer videre, derfor skal vi opfordre til, at man tager 

den tid der er nødvendig for, at gennemføre arbejdet. 

 

Med disse ord, skal vi indstille forslaget til videre behandling i Inatsisartuts Kultur-, Uddannelses-, 

Forsknings- og Kirkeudvalg inden den sendes til andenbehandlingen. 

 

 

 

 


